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Zápisnica z 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

obce Ladomirová zo dňa 27.04.2018 o 17:00 hod.  
 

 

Rokovanie 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Ladomirovej zvolal starosta obce  

v zmysle § 13 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov.  

 

 

Program obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie. 

2. Voľba overovateľov  zápisnice. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Prejednanie odpredaja obecného pozemku p. Jaroslav Demeter. 

5. Rôzne. 

6. Návrh na uznesenie. 

7. Záver. 

 

Poslanci OZ prerokovali jednotlivé body nasledovne: 

 

1. OTVORENIE 

 

Zasadnutie OZ otvoril a prítomných privítal starosta obce PhDr. Vladislav Cuper. 

Konštatoval, že sú prítomní 6  poslanci zo 7 členov obecného zastupiteľstva a teda OZ je 

uznášania schopné. 

Starosta obce predložil nezmenený návrh programu a popýtal poslancov o jeho 

doplnenie. Žiaden poslanec nemal k danému návrhu pripomienky. Následne starosta obce dal 

o uvedenom programe hlasovať.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Neprítomný: Miroslav Haluška 

Za: 6. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, Ing. Peter Žák, 

PhD., Ernest Cina, Marek Džurban.  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 1: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva.  

 

2. VOĽBA OVEROVATEĽOV  ZÁPISNICE 

 

a) Určenie overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnica Ing. Dr. Jozef Žák, Mgr. Pavol Jesenský 

 

UZNESENIE 2: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie overovateľov zápisnice 

– Ing. Dr. Jozef Ţák, Mgr. Pavol Jesenský.  
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b) Určenie zapisovateľa. 

Za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutie obecného zastupiteľstva bol určený PhDr. 

Vladislav Cuper. 

 

UZNESENIE 3: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa zápisnice 

– PhDr. Vladislav Cuper. 

 

3. KONTROLA UZNESENÍ 

 

Starosta obce uviedol, že uznesenia sa priebežne plnia.  

 

UZNESENIE 4: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeţné plnenie uznesení. 

 

4. PREJEDNANIE ODPREDAJA OBECNÉHO PZEMKU P. JAROSLAV DEMETER 

 

Na základe žiadosti o kúpu obecného pozemku, bol spracovaný geometrický  plán na 

rozdelenie pozemku  KN C, parc. č. 80. Predmetom kúpy je novovytvorený pozemok parcela 

KN C 80/2, vo výmere 632 m2 – ostatná plocha, nachádzajúca sa na LV 1, katastrálne územie 

Ladomirová. Po obhliadke poslancami obecného zastupiteľstva uvedeného pozemku, dal 

starosta obce hlasovať o tom, či uvedený pozemok bude resp. nebude odpredaný.  

  

   

Hlasovanie poslancov: 

Neprítomný: Miroslav Haluška 

Za: 6. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, Ing. Peter Žák, 

PhD., Ernest Cina, Marek Džurban.  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 5: Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej schvaľuje predaj 

novovytvoreného pozemku,  a to KN C 80/2, vo výmere 632 m2 – ostatná plocha, 

nachádzajúca sa na LV 1, katastrálne územie Ladomirová, a to p. Jaroslav Demeter, 

nar. 26.02.1999, Ladomirová 155, 090 03 Ladomirová, a to za cenu 5,- EUR/m2. 

 

 

5. RÔZNE 

 

BOD 1:  

V rôznych starosta obce poslancom OZ podal informáciu, že obec sa chce zapojiť do 

ďalšieho projektu, a to odstránenie nelegálnych skládok. Tieto boli nahlásené na Okresný 

úrad, odbor starostlivosti o životné prostredie Svidník. Ide cca. 150 ton odpadu, ktoré by mali 

byť zlikvidované, pričom v rámci výzvy by sa v obci vytvorili 2 stoiská s veľkokapacitnými 

kontajnermi, kde by mohli občania vyvážať komunálny odpad. Následne požiadal obecné 

zastupiteľstvo o súhlas, či sa môže obec zapojiť do uvedeného projektu aj so 5 % 

spoluúčasťou.  

 Starosta obce dal o uvedenom návrhu hlasovať.  
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Hlasovanie poslancov: 

Neprítomný: Miroslav Haluška 

Za: 6. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, Ing. Peter Žák, 

PhD., Ernest Cina, Marek Džurban.  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 6: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová SÚHLASÍ: 

- s predloţením ţiadosti o nenávratný finančný príspevok na SO, názov projektu: 

Dobudovanie systému na zber a odvoz komunálneho odpadu v obci Ladomirová, 

kód výzvy:OPLZ-PO6-SC6112017-1, pričom ciele projektu sú v súlade s platným 

programom rozvoja obce. 

- So zabezpečením povinného spolufinancovania projektu minimálne vo výške 5% 

z celkových oprávnených výdavkov, maximálne do  sumy: 2000,- Eur. 

- So zabezpečením financovania neoprávnených výdavkov projektu 

predstavujúcich rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými 

oprávnenými výdavkami projektu 

 

  

6. NÁVRH NA UZNESENIE 

 

V závere dal starosta obce hlasovať za návrh uznesení. 

 

ZOZNAM UZNESENÍ: 

UZNESENIE 1: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE 

PROGRAM ROKOVANIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 2: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE 

OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – ING. DR. JOZEF ŢÁK, MGR. PAVOL 

JESENSKÝ. 

UZNESENIE 3: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE 

ZAPISOVATEĽA ZÁPISNICE – PHDR. VLADISLAV CUPER. 

UZNESENIE 4: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE PRIEBEŢNÉ 

PLNENIE UZNESENÍ. 

UZNESENIE 5: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ SCHVAĽUJE 

PREDAJ NOVOVYTVORENÉHO POZEMKU,  A TO KN C 80/2, VO VÝMERE 632 

M2 – OSTATNÁ PLOCHA, NACHÁDZAJÚCA SA NA LV 1, KATASTRÁLNE 

ÚZEMIE LADOMIROVÁ, A TO P. JAROSLAV DEMETER, NAR. 26.02.1999, 

LADOMIROVÁ 155, 090 03 LADOMIROVÁ, A TO ZA CENU 5,- EUR/M2. 

UZNESENIE 6: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SÚHLASÍ: 

- S PREDLOŢENÍM ŢIADOSTI O NENÁVRATNÝ FINANČNÝ PRÍSPEVOK NA 

SO, NÁZOV PROJEKTU: DOBUDOVANIE SYSTÉMU NA ZBER A ODVOZ 

KOMUNÁLNEHO ODPADU V OBCI LADOMIROVÁ, KÓD VÝZVY:OPLZ-PO6-

SC6112017-1, PRIČOM CIELE PROJEKTU SÚ V SÚLADE S PLATNÝM 

PROGRAMOM ROZVOJA OBCE. 



OBEC LADOMIROVÁ 
 Ladomirová 33, 090 03  Ladomirová 
 

4 
 

 

- SO ZABEZPEČENÍM POVINNÉHO SPOLUFINANCOVANIA PROJEKTU 

MINIMÁLNE VO VÝŠKE 5% Z CELKOVÝCH OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV, 

MAXIMÁLNE DO  SUMY: 2000,- EUR. 

- SO ZABEZPEČENÍM FINANCOVANIA NEOPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV 

PROJEKTU PREDSTAVUJÚCICH ROZDIEL MEDZI CELKOVÝMI VÝDAVKAMI 

PROJEKTU A CELKOVÝMI OPRÁVNENÝMI VÝDAVKAMI PROJEKTU 

UZNESENIE 7: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE 

NÁVRH UZNESENÍ. 

Hlasovanie poslancov: 

Neprítomný: Miroslav Haluška 

Za: 6. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, Ing. Peter Žák, 

PhD., Ernest Cina, Marek Džurban.  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 7: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje návrh uznesení. 

 

7. ZÁVER 

 

Starosta obce konštatoval, že 5. zasadnutie obecného zastupiteľstva konané dňa 

27.04.2018 rokovalo v súlade so zákonom číslo 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov 

o obecnom zriadení.  

Po prerokovaní programu starosta obce PhDr. Vladislav Cuper poďakoval za účasť 

poslancom obecného zastupiteľstva a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva.  

 

 

 

Zapísal: PhDr. Vladislav Cuper 

 

V Ladomirovej dňa, 27.04.2018 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Dr. Jozef Žák.      ...................................................... 

 

Mgr. Pavol Jesenský      ...................................................... 

 

 

 

 

 

       PhDr. Vladislav Cuper 

                          starosta obce Ladomirová 


